aidk mw-wtﬂ}?ﬁ”ﬂ

} T A¥, P e,
La presente deliberazione viene affissa il 1 5 ﬁ?& ; j’, ' § all’Albo Pretorio pe:'nmauerm 15 giomi

PROVINCIA di BENEVENTO

35&?&2@7

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /(g T’ del

Oggetto: Manifestazioni a carattere religioso — Provvedimenti

L’anno duemilasette il giorno é; del mese di @_/P %U\QSL
presso la Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1)Onle Carmine =~ NARDONE - Presidente

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente

3)Rag. Alfonso -~ . CIERVO - Assessore ASSENTE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore

6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7)Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore

8)Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine = VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.

Su proposta del Sig. PRESIDENTE

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dalla dott.ssa Concetta
De Felice;

PREMESSO che la Provincia di Benevento ha assunto come obiettivo di prioritaria importanza la
tutela della specificita del territorio e dei Sanniti ed in particolare il recupero dell’identita storica
delle popolazioni sannite e della loro cultura ‘

VISTA la nota prot. n.7872 del 22/03/2007 con la quale la Parrocchia di Sant’ Anna di Benevento, a
mezzo del Parroco don Corrado Amato, ha presentato istanza di contributo per la realizzazione della
Processione del Venerdi Santo;

CONSIDERATO che trattasi di una evento suggestivo, di antichissima tradizione, nel quale
religione, tradizione e folclore si fondono in una manifestazione che ancora oggi riesce a conservare
il messaggio di dolore, espiazione e redenzione di cui ¢ carica,

DATO ATTO altresi che la Processione del Venerdi Santo nella quale culminano le cerimonie
religiose della Settimana Santa, si svolge nello splendido scenano del centro storico ed unisce tutta
la cittadinanza; :




CHE la realizzazione di eventi ed attivitd con elevato spessore storico/culturale rappresentano
importanti occasioni per la valorizzazione del territorio ¢ quindi dell’immagine della provincia
sannita; _ ' '

CONSIDERATO che I'iniziativa, si pone come importante strumento di valorizzazione del
territorio sannita e delle sue tradizioni religiose, oltre che di coesione e solidarieta sociale;

TENUTO CONTO che I'iniziativa proposta & coerente con gli obiettivi e gli indirizzi generali di
- questo Ente in quanto rappresenta un valido momento di valorizzazione culturale e di promozione
della nostra Provincia,

RITENUTO per le suddette considerazioni di concedere un contributo economico di € 4.000,00
(quattromilaeuro//00) ai fini della realizzazione della citata manifestazione religiosa;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

v 1l Dirigente del Setfore
SERVIZI Al ’?I/ APDINI
! ott.ssa Patygia Tarantp)
(Dott.ssa Pagigia Tefand

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li ()){o)/")}/k
Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

(Dr. Sergio MYOLLO)




LA GIUNTA

Su proposta del Sig—PRESIDENTE- HS%A P\”$Iﬁ/

DELIBERA

1. La premessa & parte integrante del presente dispositivo,

2. Prendere atto dell’allegata nota prot. n.7872 del 22/03/2007 con la quale la Parrocchia di
Sant’ Anna in persona del Parroco, don Corrado Amato, chiedeva un contributo economico
per la realizzazione delle tradizionali celebrazioni del Venerdi Santo;

A 3. Concedere alla Parrocchia di Sant’Anna — Missionari del Preziosissimo Sangue, sedente in
Benevento al Corso Garibaldi, in persona del Parroco, don Corrado Amato, il contributo
economico di € 4.000,00 (quattromilaeuro//00) per la realizzazione della citata
manifestazioni religiose;

4. Imputare la spesa al cap 6213 del redigendo Bilancio 2007,

5. Demandare ogni successivo adempimento al Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini.



Verbale letto, confermato ¢ sott

IL SEGRETAI_{IO

RALE ~~ IL PRESIDENTE
BA) ( . Carmin ONE
WQ&

N. 2L 3 \ Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

senevento 10 APR, 2007 ’

IL

sso
Q—

lL SEGRETARIO GE 3 RALE

iy ”“’““
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data EJI AP e \*ba e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

n__ 03 MAG. 2007

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE
(L Sk (;h? fu‘i#?ii%?;} GENEHALE
< 3. J

/

Si certifica che la presente dehberaznone ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno 3 MAG. 2007
)X/ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E' stata revocata con atto n. del

Benevento 1,

1 SEGRETARIO GENE

7T 00 ~ ;
Copia per ?{/ q.(ﬂ* .
= 0. ¥ £y 3S23
SETTORE w 2 prot.n._ Y ,/Kf’of’z" T
SETTORE Nuowpe o CSil prot. n. o :
SETTORE il prot. n.
(%( Revisori dei Conti il prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.
& Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




b\

B3 APR. 2007 15:pp Plsg

Dvwrocchia oo ('i;;m/ BAowma
Wi,  lissionans ded Proniosissimo f%uy«w .
wy’\— Gsibadis - T ""%‘ 082424155 . 1 Benevento 21 marvo 2007
> 22100 Bonvornds. PROWC\AN ,

¢ Al Signor Presidente della Provincia di Bepevento
"""" — Bcn«eventn

-8

Come ogni sioa, secondo la tradizione, il venerdi santo, dalla Chiesa di 8. Anna, ha inizio la
processione con le immagini di Cristo Morio ¢ la Vergine Addolorata, Per tale occasione si nota
I"aftlyire di molte personc per cui taie manifestazione religiose riveste non un caratterc locale ma
cittadino.

Lo scorso anno, sia con nl cambiamenta dd Percorso sia con un impianto acustico mstaﬂdw per
meglio consentire la partecipazione dei fodelt, fa processione ha sortito un effetto positivo.

La comunita pm‘rowhxale di- 8 Anna non pud da sola affrontare il costo dell’impianto

~ acustico,molto necessario ai fini di upa cffettiva par tempdz:zonc a questo momenta religiose, per cul,

con la presente, mi permetto di chiedere un contributo per veriire inconro per contribuire alla spesa
per installare l’:mpmnto acustico. =~ : : :
La somma richiesta si accorercbbe sui € 4, 000,

Confidando nella vostra sensibilita € generositd, porgo distinti saluti.

1 Parroco
( Don Carrado Amam)

3 o Ok




